¹ See Sancti Thomae Aquinae *Opera omnia* vol. XLV.2, Roma–Paris 1985, p. 94*.

Greek text	Moerbeke's translation
<p>Ἡ δὲ ἀκοὴ διαφορῶν μὲν οὐ πολλῶν ἐστὶν αἰσθητικῆ· τὰς γὰρ τῶν ψόφων διαφορὰς διαγιγνώσκει καθ' αὐτὴν μόνως, ὥστε τοῖς πλείστοις τῶν ἐχόντων αὐτὴν ὀλίγον παρέχεται τὸ χρήσιμον· τοῖς δὲ λογικοῖς καὶ λόγου αἰσθησὶν τε καὶ σύνεσιν ἔχουσιν οὐ τὰς τῶν ψόφων μόνον διαφορὰς, ἀλλ' ἤδη καὶ τὰς τῆς φωνῆς σημαίνει. ἐπεὶ δὲ ὁ λόγος αἴτιος τῶν μαθήσεων ἀκουστῶς ὢν (ψόφος γὰρ καὶ αὐτὸς ἢ διὰ ψόφου· κατὰ συμβεβηκὸς γὰρ ἢ ἀκοὴ τοῦ λόγου αἰσθητικῆ· οὐ γὰρ ὡς λόγου, ἀλλὰ ἐπεὶ συμβεβηκεν αὐτῷ ψόφῳ εἶναι), αἰτία ἡμῖν ἢ ἀκοὴ ἐπιστήμης τε καὶ θεωρίας γίνεται. διὰ τί δὲ γίνεται ἢ ἀκοὴ, τοῦ λόγου οὐσα ἀκουστικῆ, μαθήσεως ἡμῖν αἰτία, ἔδειξε· διὰ γὰρ τὸ τὸν λόγον ἐξ ὀνομάτων συγκεῖσθαι, τὰ δὲ ὀνόματα σύμβολά τινων εἶναι καὶ σημεία· φωναὶ γὰρ σημαντικαὶ τὰ ὀνόματα (ὀνόματα γὰρ καὶ τὰ ῥήματα λέγει νῦν), ὁ λόγος γὰρ ἐκ τούτων ἔχει τὴν σύνθεσιν. ὅτι δὲ κατὰ συμβεβηκὸς ἢ ἀκοὴ ἡμῖν αἰτία τοῦ ἀντιλαμβάνεσθαι λόγου, δῆλον ἐκ τοῦ τῶν μὴ ὁμοφώνων ἡμᾶς ἀκούειν μὲν ὁμοίως, ἀλλὰ μὴ ὡς λόγου τῶν λεγομένων συνιέναι· οὐ γὰρ ἐν τῷ ἀκούειν τὸ συνιέναι, ἀλλὰ διὰ τὸ ἀκούειν. εἴη δ' ἂν τὸ ἀκόλουθον τῆς λέξεως· ὁ γὰρ λόγος αἴτιος τῆς μαθήσεως, ὢν κατὰ συμβεβηκὸς, ἀλλ' οὐ καθ' αὐτὸν ἀκουστός· οὐ γὰρ ἢ λόγος ἀκουστός καθ' αὐτόν, ἀλλ' ἢ ψόφος.</p> <p>Ὅτι δὲ πρὸς φρόνησιν καὶ ἐπὶ πλεόν ἢ ἀκοὴ τῆς ὄψεως συντελεῖ, σημεῖον ἐτίθετο τὸ καὶ τῶν ἐστερημένων ἑκατέρας τῶν αἰσθησεων τούτων ἐκ γενετῆς τοὺς τυφλοὺς τῶν κωφῶν <καὶ ἐνεῶν> φρονιμωτέρους εἶναι, ὡς τὴν τῆς φρονήσεως αἰτίαν ἔχοντας. λέγει δὲ [ἐννεοῦς] τοὺς μὴ δυναμένους τῇ ἀκοῇ κεχρηῆσθαι κωφοῦς, <ἐνεοῦς δὲ τοὺς μὴ λαλοῦντας> μηδὲ ἀκούοντας· ἀκόλουθον γὰρ κωφοῖς τε καὶ ἐνεοῖς εἶναι.</p>	<p>Auditus autem differentias non multas tamen sentit; sonorum enim differentias discernit secundum se solas, ita ut plurimis habentium hunc parum exhibeat utilitatis. Rationalibus autem et sermonis sensum et intellectum habentibus non sonorum solum differentias, sed iam et vocis significationes. Quoniam autem sermo causa doctrinarum audibilis existens (sonus enim et ipse aut cum sono; secundum accidens enim auditus sermonis sensitivus; non enim ut sermonis, sed quoniam accidit ipsi sonum esse), causa nobis scientiae et contemplationis fit auditus. Propter quid autem fit auditus, existens sermonis auditivus, doctrinae causa nobis, ostendit: quia enim sermo ex nominibus componitur, nomina autem symbola quarundam sunt et signa; voces enim significativae sunt nomina (nomina enim et ipsa verba dicit nunc), sermo enim ex ipsis habet compositionem. Quod autem secundum accidens auditus nobis causa recipiendi sermonem, palam ex eo quod eos qui non sunt similis vocis audimus quidem similiter, sed aut tamquam sint sermones qui dicuntur. Intelligere enim in audiendo..., sed propter audire. Erit utique quod consequitur doctrine: "sermo enim causa doctrinae, existens secundum accidens, sed non secundum se audibilis." Non enim in quantum sermo audibilis secundum se, sed in quantum sonus.</p> <p>Quod autem ad prudentiam plus auditus quam sonus faciat, signum posuit in orbatis utrolibet istorum sensu a nativitate, quod caeci surdis a nativitate prudentiores sunt, tamquam habentes auditum, qui est magis causa prudentiae. Dicit autem esse non potentes auditu uti surdos ... audientes ... surdis et ... esse.</p>